
 

 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu některých úkolů řídicího orgánu 

zprostředkujícím subjektem v rámci implementace  
Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj  
IČO: 66002222 
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   
ID datové schránky 26iaava 
zastoupené Ing. Rostislavem Mazalem, ředitelem Odboru řídicího orgánu IROP 
dále jen „Ministerstvo“ 
 
a 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
IČO: 04095316 
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 
ID datové schránky: mt6427q  
zastoupené Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 
dále jen „Centrum“  
 
 
dále společně také jen „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

výkonu některých úkolů řídicího orgánu zprostředkujícím subjektem v rámci implementace 

Integrovaného regionálního operačního programu ze dne 28.12.2017 (dále jen „smlouva“). 

Tento dodatek se uzavírá za účelem doplnění dalších práv a povinností Centra zejména 

v souvislosti s podporou sociálního bydlení v rámci IROP.  

I. V článku I, odstavec 1.3 smlouvy se mění a doplňuje takto: 

„Centrum je oprávněno vykonávat jemu svěřená práva a povinnosti uvedená v odstavcích 4.2, 

4.3 a 4.4 této smlouvy pouze a výlučně ve vztahu k IROP.“ 

II. Do článku IV smlouvy se doplňuje nový odstavec 4.4, který zní: 

„4.4 V oblasti podpory sociálního bydlení bude Centrum do uplynutí závazku k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu, tj. do 31.12.2049, provádět: 

a) spolupráci s Odborem politiky bydlení Ministerstva (dále též jen „OPB“) a s ŘO 
IROP na zapracování požadavků na příjemce podpory do dokumentace pro ně 
určené  

b) tvorbu a aktualizaci postupů pro kontrolu dodržování podmínek výzev ve své 
interní dokumentace 

c) kontrolu projektů sociálního bydlení: 
▪ administrativní kontrolu monitorovacích zpráv u všech projektů 
▪ administrativní kontrolu nadměrného vyrovnání u projektů dle rozhodnutí 

Komise 2012/21/EU 
▪ kontrolu na místě u rizikových projektů“ 

 

III. Do článku V. smlouvy se doplňují nové odstavce 5.7 a 5.8, které zní: 



 

 

„5.7 Ministerstvo se zavazuje poskytnout Centru na činnosti dle čl. IV, odst. 4.4 úhradu ze 

státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtových prostředků platů, alokovaných pro úvazky 

v OPB. Po splnění účelu budou tyto úvazky „vráceny“ (zařazeny) Ministerstvu, včetně objemu 

prostředků na platy. 

Po dobu výkonu činností dle čl. IV, odst. 4.4. budou v návrhu rozpočtu Centra uplatňovány nároky 

na rozpočet platů, provádění kontrol na místě a dalších výdajů, souvisejících s vykonávanou 

činností, hrazených ze státního rozpočtu vůči příspěvku na provoz zřizovatele. Pro roky 2025-

2026 se jedná o jeden úvazek.  

5.8 Povinnost Centra vykonávat činnosti uvedené v článku IV, odstavec 4.4 je vázána na 

schválení prostředků na platy v rámci příspěvku na provoz na rok n ze státního rozpočtu dle čl. 

5.7 vždy v roce n-1. Nebude-li úhrada ze státního rozpočtu dle čl. 5.7 na daný rok schválena, 

nemá Centrum povinnost činnosti uvedené v čl. IV, odst. 4.4. vykonávat.“  
 
IV. Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení. 

V. Za Ministerstvo je dodatek podepsán rovněž Ing. Vítem Lesákem, ředitelem Odboru politiky 

bydlení Ministerstva, čímž je zakotvena spolupráce Centra, ŘO IROP a OPB u projektů 

sociálního bydlení, financovaných z IROP.  

VI. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

VII. Smluvní strany a ředitel OPB prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku podrobně 

seznámily s jeho obsahem, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne dle data v elektronickém podpisu  

 

Ing. Rostislav Mazal 
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 
ředitel Odboru řídicího orgánu IROP           

Petr Štěpánek, Ph.D. 
Centrum pro regionální rozvoj České 
republiky 
generální ředitel 

 
 
 
 
……………………………  
Ing. Vít Lesák 
Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 
ředitel Odboru politiky bydlení 

 
 
 
 
 

Ing. Rostislav 
Mazal

Digitálně podepsal 
Ing. Rostislav Mazal 
Datum: 2024.10.07 
08:27:53 +02'00'

Digitálně podepsal:
lesvit
08.10.2024 14:07

Ing. arch. et 
Ing. Petr 
Štěpánek, Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. arch. et Ing. Petr 
Štěpánek, Ph.D. 
Datum: 2024.10.08 
16:04:32 +02'00'


